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الإمامُ علىٌّ )ع( :
فعل الخير ذخيرة باقية وثمرة زاكية.

حضرت امام علي )ع( فرمودند :
 »كار خوب« اندوخته اي ماندني و ميوه اي پاكيزه

 و خوشگوار است.
)غررالحكم: 6545(

معرفی كتاب

“ ساكت باش و گوش كن! ” 

میلیاردر  تاجر  یک   )1957 ژوئن   25 )زاده  فرتیتا  جوزف  تیلمن 
آمریکایی و شخصیت تلویزیونی است. او رئیس، مدیرعامل و تنها 
ایالات  در  رستوران  بزرگترین شرکت های  از  یکی  مالک لاندری، 
متحده است. وی همچنین صاحب راکت های هیوستون انجمن ملی 
بسکتبال )NBA( است. در سال 2024، ارزش خالص ثروت وی 
9.4 میلیارد دلار تخمین زده شد و در لیست Forbes در رتبه 256 
ثروتمندترین فرد جهان قرار داد. فوربس او را »غنی ترین رستوران 

دار جهان« می نامد.
کتاب ساکت شو گوش کن از کتاب های پرفروش آمازون در دنیا 
حوزه  در  امروزی  کاربردی  مباحث  طرح  بر  علاوه  که  می باشد 
رفتارشناسی مشتری و جذب سهام بازار بالاتر بیشتر روی صحبت 
خود  کار  و  کسب  در  تغییر  به  تمایل  که  است  مدیرانی  با  خود 
ندارند و مدام در حال گله و شکایت از وضع موجود و نسبت دادن 
شکست های خود به قضا و قدر می باشند و به جای تلاش و پشتکار 
برای عبور از بحران به دنبال یافتن مقصر و شکستن تمام کوزه ها بر 
سر وی می باشند لذا توصیه می کنیم اگر می خواهید از شرایط بد و 
نابهنجار کسب و کار خود خلاص گردید به توصیه های تیلمن فرتیتا 

نویسنده این کتاب به طور جدی گوش فرا دهید.
این کتاب به 5 بخش تقسیم شده است: 

* مشتری مداری )اگر مشتری نیمروی هم زده بخواهد(
* شما باید از گزارش های مالی خود مطلع باشید.
* بر اساس قانون 95:5 ، 5 درصد شما چیست؟

* فرصت ها را درک کنید و از آن بهره ببرید.
* رهبری خود را زنده نگه دارید.

در این 5 فصل به صورت مبسوط در هر مورد هریک از موضوعات 
توضیح داده شده است و بسته به تحلیل خواننده کتاب، میتوان از 

رهنمودهای نویسنده در سازمان یا در کسب و کار خود بهره برد.

جهت عضویت در کافه کتاب کارآفرینی جهاد دانشگاهی به 
لینک زیرمراجعه نمایید:

https://eitaa.com/EntBookCafe

در مهرماه سالجاری؛

دومين همایش ملی مهارت افزایی، 
هدایت شغلی در آموزش عالی 

برگزار می شود

دومین همایش ملی »مهارت افزایی، هدایت شغلی و صلاحیت حرفه ای 
در آموزش عالی کشور« ۳0 مهر 140۳ برگزار می شود.

عالی  آموزش  در  مهارت افزایی، هدایت شغلی  ملی  دومین همایش 
برگزار می شود.

به گزارش بازارکار از روابط عمومی وزارت علوم، همایش ملی مهارت افزایی 
با مشارکت دانشگاه جامع علمی کاربردی، دانشگاه فنی و حرفه ای، 
سازمان سنجش آموزش کشور، مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور 
و برخی دیگر از دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور و با هدف 
تقویت مهارت دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاهی برپا می شود.

محورهای این همایش عبارتند از: نقش فناوری های آموزشی در تحول 
آموزش عالی، روش های مشارکت وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی 
در هدایت شغلی دانشجویان، نقش آموزش های عالی مهارتی در نظام 
صلاحیت حرفه ای، روش های هماهنگی و انطباق برنامه ای درسی با 
نیازهای بازار کار و الگوها و تجارب بین المللی در مهارت افزایی و هدایت 

شغلی دانشجویان.
نقش و جایگاه انجمن های علمی در مهارت افزایی و هدایت شغلی 
دانشجویان، روش ها و راهکارهای استقرار نظام صلاحیت حرفه ای در 
نظام آموزش عالی و روش ها و الگوهای مناسب در ارزیابی و سنجش 
صلاحیت حرفه ای از دیگر محورهای همایش مهارت افزایی، هدایت 

شغلی و صلاحیت حرفه ای در آموزش عالی کشور است.
برای دسترسی به جزییات بیشتر به لینک زیرمراجعه نمایید

https://bazarekar.ir/000ffT

احسان فر خبر داد؛

رویداد »كوله پشتی« برای 
نوجوانان برگزار می شود

سرپرسلت فرهنگسلرای انقلاب اسللامی گفت: رویداد »کوله پشتی« ویژه 
نوجوانان توسلط فرهنگسرای انقلاب اسللامی برگزار می شود.

بله گلزارش بلازارکار، امیلر احسلان فر سرپرسلت فرهنگسلرای انقللاب 
اسللامی گفلت: رویلداد »کولله پشلتی« بلا هلدف آشلنایی نوجوانلان بلا 
دنیلای دیجیتلال و اسلتفاده از هلوش مصنوعلی، ویلژه دختر و پسلرهای 
پایه تحصیلی نهم، دهم و یازدهم توسلط فرهنگسلرای انقلاب اسللامی با 

مشلارکت نلوآوری گیتلی برگلزار می شلود.
وی افلزود: محلور اصللی ایلن رویلداد کله بلرای نوجوانلان طراحی شلده 
اسلت، نلگاه بله دنیلای دیجیتلال و دنیلای آینلده بلا تمرکلز بلر هلوش 
مصنوعلی و آموزش مهارت های ضروری زیسلت سلالم نوجلوان در دنیای 

دیجیتلال و عصلر هلوش مصنوعی اسلت.
سرپرسلت فرهنگسلرای انقلاب اسللامی گفت: با توجه به رشلد روزافزون 
تکنولوژی های نوین و تغییرات گسلترده ای که در جامعه و سلبک زندگی 
ایجاد شلده اسلت، آموزش مهارت هلای لازم به نوجوانان بلرای رویارویی با 

ایلن دنیلای جدید یکلی از مهم ترین اهلداف برگزاری این دوره ها اسلت.
احسلان فلر بلا اشلاره بله محورهلای اصللی ایلن رویلداد گفلت: رویلداد 
»کولله پشلتی« در سله محور طراحی شلده اسلت کله محور اول شلامل 
آشلنایی بلا مهمتریلن روندهلا و اتفاقلات دنیلای دیجیتلال و فناوری های 
آینلده اسلت. در محور دوم، آشلنایی بلا مهمترین فرصت هلا و تهدیدهای 
تربیتلی فناوری هلای آینلده در عصلر هلوش مصنوعلی بررسلی می شلود 
و در محلور سلوم، گفت وگلو و همفکلری نوجوانلان دربلاره سلرفصل ها و 
شلیوه های آموزشلی و مهارت هلای زندگلی در عصلر هلوش مصنوعلی و 

دنیلای دیجیتلال برنامه ریزی شلده اسلت.
وی ایجلاد حلقله اتصلال به دنیای واقعی کسلب و کار دیجیتلال را از دیگر 
اهلداف برگلزاری ایلن رویلداد خواند و افلزود: از میان شلرکت کنندگان در 
ایلن رویلداد، نوجوانان برگزیلده که موفق به گذرانلدن دوره های کامل این 
رویلداد شلده اند، بلرای حضلور در میلدان کسلب و کار و انجلام پروژه های 
کاری، بله نهادهلا و مراکلزی کله بله این نلوع خدملات نیاز دارنلد معرفی 
می شلوند و در واقلع ایلن رویداد، می تواند شلروعی بلرای فعالیت حرفه ای 

آنهلا و اشلتغال بله کار در کنلار منتورها و مربیان حرفه ای باشلد.
سرپرسلت فرهنگسلرای انقللاب اسللامی گفلت: رویلداد »کوله پشلتی« 
در موضوعلات هلوش مصنوعلی، تولید محتلوای دیجیتال، برنامه نویسلی 
و کدنویسلی و بازی سلازی تمرکلز دارد و برگلزاری کارگاه هلای آموزشلی 
آفلایلن، بازدیلد یلک روزه باغ کتلاب، کارگاه های تخصصلی آنلاین و بوت 

کملپ 4 روزه از جملله برنامه هلای ایلن رویداد اسلت.
احسلان فر در پایلان ضمن دعلوت از نوجوانان برای شلرکت در این رویداد 
گفلت: نوجوانلان علاقه مند به شلرکت و ثبت نام در این رویداد و یا کسلب 
اطلاعلات بیشلتر در خصلوص برگلزاری دوره هلای رویداد »کوله پشلتی« 

می تواننلد به نشلانی اینترنتلی hanill.ir مراجعه کنند.

پژوهشگاه مهندسی ژنتيک

استقرار ۴۰ شركت و اشتغال ۶۰۰ نفر 
در پژوهشگاه مهندسی ژنتيک

به گزارش بازارکار به نقل از خبرگزاری مهر، دکتر جواد محمدی درنشستی 
با اعضای هیات رئیسه پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری 
گفت: امروزه در تمام دنیا بستر اشتغال در بطن نوآوری ها است و فناوری های 
نوین برای بهبود امور و زندگی بشر ایجاد شده اند و علم بیوتکنولوژی و 
ژنتیک همگام با صنعت در حال هموار کردن مسیر زندگی انسان ها است.

وی با اشاره به پیشرفت این علوم در ژنتیک و زیست فناوری و وظیفه ذاتی 
و سازمانی پژوهشگاه ژنتیک اظهار داشت: در دوسال اخیر این پژوهشگاه 
با همکاری بخش خصوصی ساختمان نیمه تمامی را که بیش از ربع قرن 
نیمه کاره بود ظرف مدت هفت ماه احیا کرد و فاز اول این ساختمان به 
بهره برداری رسید و حدود 40 شرکت دانش بنیان زیست فناوری در این 
ساختمان مستقر شده اند و برای بیش از 600 نفر فناور این حوزه به طور 

مستقیم اشتغال ایجاد شده است.
محمدی ادامه داد: فاز دوم این ساختمان هم با همکاری بخش خصوصی 
و سرمایه گذاری 1200 میلیارد تومانی در حال انجام است که انتظار داریم 
تا اسفند ماه سال جاری به پایان برسد و در این قسمت نیز برای هزار نفر 
فناور دیگر در حوزه زیست فناوری به صورت مستقیم ایجاد اشتغال شود.

رئیس پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک به تعیین اولویت های پژوهشی در 
پژوهشگاه زیست فناوری پرداخت و گفت: اولویت های ما رفع مهم ترین 
نیاز های کشور بود؛ بنابراین به اعضای هیات علمی اعلام کردیم بر اساس 
تلفیق تقاضامحوری و عرضه محوری بر اساس اسناد بالادستی شامل برنامه 
هفتم توسعه، سند دانشگاه اسلامی و نقشه جامع علمی کشور همچنین 

سند زیست فناوری طرح های پژوهشی خود را تعریف کرده و اجرا کنند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنيان رئيس جمهور

دانش بنيان های نوپا چقدر تسهيلات از صندوق نوآوری دریافت می كنند؟
بله گلزارش بازارکاربله نقلل از خبرگلزاری ایرنلا، ابتلدای خردادملاه امسلال، 
محمدصلادق خیاطیلان رئیلس صنلدوق نلوآوری و شلکوفایی بلا هلدف تحقق 
شلعار سلال 140۳ بلا عنلوان جهش تولید با مشلارکت مردم دو بسلته حمایتی 

ضاملن و 1000 فنلاور را رونمایلی کلرد.
بسلته های رونمایلی شلده بلرای حمایلت از مجموعه هلای فنلاور و دانش بنیان، 
در واقلع بخشلی از ۸ بسلته حمایتلی صندوق نوآوری و شلکوفایی هسلتند که 
بلرای شلرکت های دانش بنیلان بلا فلروش بلالای 5 میلیلارد توملان تلا سلقف 

500 میلیلارد توملان تعریلف و تدوین شلده اسلت.
هشلت بسلته حمایتی مذکلور تحت عنوان جهلش، توانا، رویلش، 1000 فناور، 
کارآفریلن، شلکوفا، حاملی و ضاملن آملاده شلده اند و بسلته حمایتلی 1000 
فنلاور در واقلع بلرای حمایت از شلرکت هایی کله فروش کمتلری دارند طراحی 
شلده اسلت. ایلن بسلته در واقلع بلرای شلرکت هایی کله کمتلر از 5 میلیلارد 
توملان فلروش دارنلد و از سلوی شلبکه مالی کشلور حمایت نمی شلوند در نظر 

گرفته شلده اسلت.
تشریح جزییات بسته حمایتی »1000 فناور« برای دانش بنیان های 1۳ استان.

اما مدیر ارتباط با مشلتریان صندوق نوآوری و شلکوفایی ریاسلت جمهوری نیز 
در نشسلت مجلازی معرفلی بسلته حمایتی »1000 فنلاور«، ویژه شلرکت های 
دانش بنیلان نوپلای 1۳ اسلتان که بلا حضور جمعلی از نمایندگان شلرکت های 
دانش بنیلان نوپلای اسلتان های البلرز، ایللام، چهارمحلال و بختیلاری، قزویلن، 
قلم، کردسلتان، کرمانشلاه، کهگیلویه و بویراحمد، گلسلتان، گیللان، مازندران، 
مرکلزی و هملدان برگلزار شلد، عللاوه بلر معرفلی انلواع خدملات صنلدوق 
نلوآوری و شلکوفایی در چهلار حلوزه تسلهیلات، سلرمایه گذاری، ضمانت نامله 

و توانمندسلازی، جزییلات بسلته حمایتلی »1000 فنلاور« ویلژه شلرکت های 
دانش بنیلان نوپلا را تشلریح کرد.

محسلن نوتلاش تصریلح کرد:شلرکت های دانش بنیان نوپای سراسلر کشلور که 
شلرایط تعیین شلده از جملله فلروش کل کمتلر از 5 میلیلارد توملان در سلال 
1402، برنامله عملیاتلی مشلخص بلرای افزایلش فلروش محصلولات/ خدمات 
دانش بنیلان، افزایلش تعلداد نیلروی انسلانی بیمه شلده بله بیلش از 10 نفلر تا 
پایلان سلال 140۳ و نداشلتن چلک برگشلتی را داشلته باشلند، می تواننلد از 

تسلهیلات قرض الحسلنه بسلته 1000 فنلاور اسلتفاده کننلد.
وی افلزود: ایلن تسلهیلات تلا سلقف ۳ میلیلارد توملان بلا دوره بازپرداخلت 
حداکثلر 4۸ ماهله اسلت کله بلرای تأمین هزینه هلای جلاری مورد نیلاز تولید 
)سلرمایه در گردش( برای توسلعه کسلب وکار شلرکت های نوپا سراسلر کشلور 

تعریف شلده اسلت.

در راستای توانمندسازی مهارتی دانشجویان و اشتغال پایدار

همکاری دانشگاه صنعتی اميركبير با سازمان فنی و حرفه ای استان تهران
در راسلتای توانمندسلازی مهارتی دانشجویان و اشلتغال پایدار برای آن ها دانشگاه 
صنعتلی امیرکبیلر تفاهم نامله همکاری بلرای برگلزاری دوره های مهلارت آموزی 

امضلا کردند.
بله گلزارش بازارکاربله نقلل از روابلط عموملی دانشلگاه صنعتلی امیرکبیلر، در 
راسلتای اجرای طرح ملی »توانمندسلازی مهارتی دانشلجویان و دانش آموختگان 
دانشلگاهی« بلا رویکرد اشلتغال فراگیلر، تفاهمنامه همکاری مشلترک بیلن اداره 
کل آملوزش فنلی و حرفله ای اسلتان تهلران و دانشلگاه صنعتی امیرکبیلر به امضا 
مهنلدس سلیدعلی حسلینی، مدیلر کل سلازمان فنی و حرفله ای اسلتان تهران و 

دکتلر علیرضلا رهایی رییس دانشلگاه رسلید.
موضلوع ایلن تفاهمنامله ایجاد مرکلز مدیریت مهارت آموزی و مشلاوره شلغلی به 
عنلوان یکلی از شلعب مراکلز آموزش فنلی و حرفه ای اسلت و بر این اسلاس مقرر 
شلده اسلت نسلبت بله فراهلم آوردن تمهیلدات لازم و برنامه ریلزی بلرای اجلرای 
دوره هلای مهلارت آملوزی و ارائله خدملات مشلاوره و هدایلت آموزشلی و شلغلی 

متناسلب بلا شلرایط و نیاز بلازار اقدام شلود.
توانمندسلازی دانشجویان و دانش آموختگان دانشلگاهی در واحد ها و پردیس های 
دانشلگاهی زیرمجموعله در راسلتای بلرآوردن نیاز کشلور به منابع انسلانی کارآمد 
و دارای تجلارب فنلی، مهارتلی و حرفه ای، فراهم سلازی بسلتر های اشلتغال مولد 
از ظرفیت هلای  اسلتفاده  و  دانلش آموختلگان رشلته های مختللف دانشلگاهی 
آموزشلی و پژوهشلی طرفیلن در راسلتای انجلام مأموریت ها وتکالیف سلازمانی از 

اهلداف ایلن همکاری مشلترک به شلمار ملی رود.
اعطلای مجلوز تأسلیس ایلن مرکز از سلوی سلازمان فنلی و حرفه ای به دانشلگاه 
صنعتلی امیرکبیلر، تعیین یکی از مراکلز آموزش فنی و حرفه ای تحت پوشلش به 
عنلوان »مرکلز معین« و معرفی رئیس آن به دانشلگاه، بررسلی صلاحیت های فنی 
و تخصصلی مربیان معرفی شلده از سلوی مرکلز و در صورت تأییلد، ورود اطلاعات 

وی در سلامانه ویلژه مربیلان و بررسلی و تأییلد نهایلی دوره های آموزشلی تعریف 
شلده از تعهدات سلازمان فنی و حرفه ای تعیین شلده اسلت.

صلدور گواهینامه هلای مهارت برای قبول شلدگان در آزمون های پایلان دوره مرکز 
و یلا گواهلی و تأییدیه بلرای حضور متقاضیان در دوره مهارت آملوزی ویژه از دیگر 

تعهدات این سلازمان اعلام شلد.
در ایلن تفاهلم نامله همچنین طرفین متعهد شلدند نسلبت به هملکاری در چاپ 
مقلالات مرتبلط بلا موضلوع تفاهم نامه در نشلریات و مجللات طرفیلن، تهیه فیلم 
و سلایر منابلع آموزشلی و کمک آموزشلی مورد نیلاز طرفین، فراهم سلازی زمینه 
اجلرای واحد های درسلی کارآملوزی، کارورزی، آزمایشلگاهی و کارگاهی دانشلگاه 
صنعتلی امیرکبیلر در مراکلز آملوزش فنلی و حرفله ای دولتلی و غیردولتلی اقدام 

کنند.
گفتنلی اسلت، کارگلزار اجلرای ایلن طلرح اداره کل فرهنگلی دانشلگاه اسلت و 
 farhangi. aut.ac.ir جزئیلات ایلن طرح از طریق سلایت ایلن اداره، بله نشلانی

اعللام می شلود.

یک استاد كارآفرینی مطرح كرد؛

نقش پرُ رنگ نوآوری در زیست بوم كارآفرینی

یللک اسللتاد دانشللگاه و فعللال حللوزه کارآفرینللی گفللت: در دنیللای امللروز 
پذیللرش نللوآوری در کارآفرینللی موضللوع بسللیار مهمللی بلله شللمار مللی رود کلله 
بللا ایجللاد فرهنللگ پذیللرش، آمللوزش و فضللا دادن بلله نیللروی انسللانی و نگللرش 

مدیریللت، رابطلله مسللتقیم دارد.
سللعید حشللمتی بللا حضللور در تحریریلله ایسللنا بلله مناسللبت هفتلله ملللی 
مهللارت دربللاره کارآفرینللی اظهللار کللرد: کارآفرینللی بلله طللور کلللی یللک فرآیند 
و انجللام یک سللری مراحللل و اقدامللات بلله شللکل گام بلله گام اسللت. در فرآینللد 
کارآفرینللی مللا بلله دنبللال شناسللایی، ارزیابللی و بهره بللرداری از فرصت هللا 

هسللتیم و در واقللع عنصللر اصلللی کارآفرینللی همیللن فرصت هللا هسللتند.
ایللن دکتللرای کارآفرینللی و مشللاور کسللب وکار بللا بیللان اینکلله عنصللر اصلللی 
کارآفرینللی، فرصللت اسللت، افللزود: تمامللی کارآفرینللی بللر مبنللای شناسللایی و 
بهره بللرداری از فرصت هللا بنللا شللده اسللت. فرصللت، یللک جرقلله ذهنللی اسللت 
کلله در یللک لحظلله اتفللاق می افتللد و از چهللار طریللق بلله دسللت می آیللد، در 

حالللت اول، فرصللت از یللک نیللاز بلله دسللت می آیللد، ماننللد نیاز هایللی کلله 
در دوران کرونللا بلله وجللود آمدنللد، مثللل نیللاز بلله ماسللک، دسللتگاه اکسللیژن، 
آموزش هللای مجللازی و غیللره، نللوع دوم بحللث ناکارآمللدی اسللت، بللرای مثللال 
مشللکلاتی کلله در سیسللتم حمل ونقللل شللهری وجللود داشللت، نللوآوران را بلله 
سللمت ایجللاد سیسللتم تاکسللی های اینترنتللی حرکللت داد کلله اتفاقللا مفیللد 
و موثللر واقللع شللدند. نللوع سللوم مسللائل شللخصی فللرد کارآفریللن اسللت کلله 
می توانللد در کسللب فرصت هللا تاثیرگللذار باشللد، چهارمیللن حالللت نیللز خلللق 

ایده هللای جدیللد اسللت.
حشللمتی در پاسللخ بلله ایللن پرسللش کلله چگونلله یللک فللرد بلله یللک کارآفریللن 
تبدیللل می شللود، یللادآور شللد: بسللیاری از کسللب وکار هایی کلله امللروز موفللق 
هسللتند، از یللک مشللکل یللا نیللاز شللخصی شللروع شللده اند. مثلللًا یللک 
فروشللگاه اینترنتللی معللروف، از یللک مسللئله شللخصی دو بللرادر آغللاز شللد 
کلله بلله دنبللال دوربیللن عکاسللی بودنللد. آن هللا متوجلله شللدند کلله در فضللای 
اینترنللت نمی تواننللد سللایت های مناسللبی پیللدا کننللد و ایللن مسللئله برایشللان 

فرصتللی ایجللاد کللرد کلله بلله یللک فروشللگاه اینترنتللی تبدیللل شللوند.
وی اداملله داد: علللاوه بللر ایللن، ایده هللای جدیللد نیللز می تواننللد منجللر بلله 
کارآفرینللی شللوند. به عنللوان مثللال مللردم در گذشللته جورابللی معمولللی 
می پوشللیدند، امللا بللا پیشللرفت تکنولللوژی نانللو، اکنللون می تواننللد جللوراب 
نانللو داشللته باشللند. ایللن ایللده نوآورانلله می توانللد فرصت هللای جدیللدی را 

بللرای کارآفرینللی ایجللاد کنللد.
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